



۲۰۲۱/۰۹/۰۲



سلطان جان کلیوال

بناغلو د طالبانو مشرانو!

تاسو د خپل وطن د آزادۍ د شعار تر نامه لاندې دوه لسيزې مبارزه وکړه، ډير و وژل شوي او ډيرمو نور هم ووژل، په هره بڼه چې وه خو د روان کال د اگست د مياشتې په (۱۵) نيټه مود پنجشیر له ولايت پرته تقريباً د ټول هيواد واک او کنترول تر د لاسه کړ. د خبرې رسنيو نه اورو چې د نوي حکومت چې ټول شموله بڼه ولري مشورې او کار کوي. ملت مو هم د سختو ستونزو سره لاس و گريوان دي. نړۍ هم لگيا ده څوک ممکن ستاسو په گټه او څوک به هم ستاسو د زمامدارۍ په تاوان پلانونه جوړوي او د نوو دسيسو د په کار اچولو سره به ستاسو په ضد کار کوي. دا خو د دې دنيا رواج دی او د تل د پاره به دوام ولري، خو د يوه هيواد او يوي ټولني د جوړښت د پاره يوه داسې زعامت ته اړتيا شته چې تر ټولو د مخه د خپلو خلکو ملاتړ تر د لاسه کاندې او د خپل ملت ټول اوسيدونکي لکه د يوه کور د غرو په څير سره را ټول او يو د بل تر څنگ د خپل کور د آبادۍ د پاره د ورونو او خوښو په توگه ودروي. او دا کار هغه وخت امکان لري چې د هيواد ملي زعامت له داسې اشخاصو نه جوړ وي چې نور د ځان نه ټيټ او ناتوان ونه گڼي بلکې لکه د ځان په څير نورو ته هم درناوي ولري او د استعداد او کار کولو قدرداني يې وشي.

که له دې خبرو نه تير شو نو اوس د احمدشاه مسعود د زوی احمد مسعود په مشرۍ ستاسو په وړاندې د پنجشیر په دره او ځينو نورو شمالي ولاياتو کې د دوهم مقاومت په نوم يوه نوي جبهه مخ په خلاصيدو ده. که تاسو د تدبير، غور، سنجش او حوصلې نه کار وانخلي او د دې جبهې د مشرانو سره مفاهمي له لارې يوي داسې نتيجې ته و نه رسيري چې د وينو تونيدلو مخه ونیوله شي، نو د دې احتمال ډير زيات دی چې په افغانستان کې به د جنگ جگړې بل نوي پړاو د هغو خارجي ډلو ټپلو په مرسته چې همدا اوس د تاسو سره د دوستۍ اړيکې لري، سبا د دښمنۍ لاره ونيسي او له تاسو نه ټول ناراضه قوتونه به ستاسو په ضد سره را متحد او د همدې دويم مقاومت په نوم به يې د بيا مرگ ژوبلي او گرمي جگړې د پاره تقويه کاندې.

که تاسو په خپلو ژمنو چې خپلو وطنوالو سره مو په شفاهي توگه کړي دي ولاړ ياست، که تاسو په ريښتيا غواري چې د خپل ملت او خلکو نه مشروعيت تر د لاسه کړي او که تاسو د نړيوالې ټولني نه د سالمو اړيکو تمه لري نو بايد د خپلو خلکو د مدني حقوقو د تامين او د هيواد د مکمل امنيت په باره کې کلکه مبارزه او کار وکړي.

د دی د پاره چی دی هدفونو ته ورسیری د ټولو نه مخکی باید د سولی او مفاهمی له لاری د د دویم مقاومت په نوم د
دلی د مشرانو سره روانه معضله په پوره حوصلی او گذشت سره حل کری، تر څو د یوه داسی دولت لرونکی شی چی
بیا پکی نه وینی تویی شی او نه د دښمنانو شوم پلانونه چی زمونږ د وطن په هکله بی لری عملی شی. نوره مو خوښه.

پای.



برای مطالب دیگر سلطان جان کلیوال روی عکس کلیک کنید

